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Snc!urka" JI tuto no
doll v Sokolovno
— Jrtt včinnýrli ukročrnlm po

licisty zachráněna byla mlídl div
Vk Lora Urtdtrova ze Shrnan-Joal- i

la od livoti hanby Jela
na návštěvu avd trnitý v Bridge

port Již Dik a pleďnioulé úte-

rý zastavila ic v Umaže Ni rohu
13 a Dodge ul otázala se slulně
muže na cestu do maloobchodu se

střižním zbožím Chlap dal se s

dívkou do hovoru konečně se jí
nabídl Žc jí provede městem Ne

zkušené děvče k tomu svolilo na

necháno bylo výhradní právo vý"StiMiiirklťNclirriiialHi
de 23 dubnu v Sokolovně bory jmrnovatinávrhSchroedcrftv

propadl — hlasovaliť proti němu
Zimmin Back Hoyc Nicholson

t O Drieo V téže schůzi přijata

(YsSvób Školou Nevída-

ná výprava
— V neděli ráno kkonala v

t lnoví ct rMllna Volcncova řa vjřornc při pnhHtt a pohrubníkil j lfjftJandovi ra vsomé vypravení tohfbu Zárovr fl (líkiijcinr co nrjvfrlrjií
Clarksoo nemocnici tolctá Bessie vmmii tím niMtn a mamym hmmi ae poiiriiit našeho ttitincKa

m'atnlli JrStí Jednotí anW n díky vAcm!

i:mll a Frnntlika Chlchorddovi truchlící rKll(V

Omaha Neb 1 dubna a
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čež ji bídák zavedl na scv 9 ul

kdež 11 chtěl vlákati do neřestného
domu Na Štěstí dívčino objevil
se policista kterýž dovedl Loru
na policejní stanici kdež nalezla
útulek u policejní matrony do rá-

na načež ve středu ráno vydala se
Zašlete nám

objednávky
nase ceny uspo-

ří vám peníze

Ruííme za

uspokojcul neb

peníze
vám vrátíme

na další cestu do JiŽ Dakoty

ordinaoce kterouž se uoioo Pa-

cific dráze propůjčuje právo k

používání uličky mezi ťarnam i
Douglas ul od H k 10 ul jako

cesty Dále-byl- a schválena tato
mezdol stupnice pro městské za-

městnance: Dohlížitelé na chod

niky dostáviti budou denně I3
dohlížitelé na rourové stoky $3

dohKŽitelé na cihelné stoky $4
dohlížitelé na křižovatky ulic J85
měsíčně dlaždiči $3 denně

$i 90 denně dělníci na

stokách 25 centů na hodinu a po
tahy 45 centů na hodinu Dlužni

úpUyjež vydány byly na zaplace-
ní nové požární stanice na 24 a

Cuming ul v obnosu {25000 na
dobu 20 let při úroku 4procent-ni-

dostaly se j L Brandeis &

Sons za prémii $50
— Dr- - JosAKohout odjel mi

— Hlubokým zármutkem po
Spolehlivý bťhodstižena byla rodina p Emila

Chleboráda bydlícího v Č 1415
ii 15 ul V neděli o 5 hodiuě 81250 Mužské 0
odpolední vyrvána jí byla nezpros
nou 6mrtí milovaná dceruška

$1500 obleky
ř

Marie ve stáří 9 měsíců Udolal ji

4
zlý modrý kašel Pohřeb malé dě-

vušky odbýval se včera dopoledne
na katolický hřbitov v South Oma
ze Zarmouceným rodičům proje
vujeme upřímnou soustrastnulý čtvrtek do Carrol Wayne

Co Neb kdež zastupovali bude
Dra Texley-hokter- ý odjel do St

— Soukromý večírek uspořá

Louis na zkoušky Přejeme Dru
Kohoutovi všeho zdaru!

daný cvičícím odborem Těl Jed
Sokol a Sokolkami minulé soboty
setkal se celkem s lepším výsled— Pí Marie Boukalová návra
kern a též návštěva byla dosti

tila se z Chicaga kdež dlela ná
pěkná Společnost bavila se vý

tečně při stolcích i při hudbě p
vStévou u svých přátel a známých
po čtrnáct dní Zároveň zastavila
se ve svém bývalém domově v

Skvělá příležitost opatřit! si

mnohem lepší oblek za cenu mno-

hem horšího zboží naskytuje sc

našim odkupníkům v sobotu Je- -

den pífiiš hojně zásobený továr-

ník chtěje si tilehčití podal nám

cenu na své zboží kterouž náš

nakupovatel vždy na stráži po

lácích ihned přijal LepSí záso-

by obleků co do jakosti tlfíbu

nebo látky nebyly nikdy za Žád-

ných okolností vystaveny za tu

cenu Jednořadové neb překládá
cf střihy skvostné celovlnéoé

látky hnědé neb šedé míxtures

úplně hnědé modré nebo černé

Nové bronzově šedé atd oejno-vějšf- ch

střihů Každý z těchto

obleků má cenu od £1250 do $15

Naše zvláštní výprodejní cena

Letovskébo až dlouho přes půlnoc
— Minulou sobotu uchysfalvlowa City a Cedar Rapidsích la

— Dne 11 dubna odbýval se v
čilé naše Sokolky milé překvape- -

nlčko obětavému svému cvtčiteli
Sokolu Boh W Bartošovi a v

Orraze sjezd Královských Družek

(Royal Neigbbors oí Amerika)
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uznání zásluh jeho o rozkvět a po-

krok sboru darovaly mu krásný
Pí Marie R Boukalová podílela
se na sjezdu tom jako zástupkyně

psací stůl se skříní na knihy So
zdejšího českého Táboru a byla

kolky naše vykonaly tím jenomzvolena do výkonného výboru Do

Stevens dceruška II M Sleven-s- c

z č 2614 scv 14 ul Malá

Stcveosova zasažena byla před-

minulé úterý v 4:45 odpoledne
blíže 13 a Ohio ul- - pfesunovacím

parostrojem Missouri Pacific drá-

hy a smrtelně zraněna Byla jí
rozbita lebka spůsobena hlubo-

ká rána na pravé noze nad kotní-

kem a i jinak bylá vážně zrančua
V bezvědomém stavu dopravena
byla do svého obydlí kdež se jí
dostalo prvé pomoci načež od-

vezena do Clarkson nemocnice

Zde jí Dr Summers vyfSal část

lebky velkosti as stříbrného
dollaru avšak tím nebyl zachrá-

něn Život malé děvušky neboť

tato v neděli ráno skonala nena-

byvši vědomí od Času kdy dopra
vena byla do nemocnice

— JiŽ ve čtvrtek dne 20dubna
t r je schůze vzdělávacího spolku

"Komenskýna rohu 15 a Hicko-r- y

Celá schůze je úplně věnová-

na programu jenž jest pestrý
Mimo jiné zajímavá debata"Jsou
li uníe oprávněny" Začátek o S

hod večer před schůzí jest ote-

vřena čítárna a různé hry Každý

jest srdečně zván

— Soudce Sears povolil rozvod

pí Bertě F Leschové a zárovefi

jí svěřil vychování tří dítek jež
otec bude míti právo navštěvovati

v každé slušné době Soud po
volil pí Leschové výživné v obno-

su 16330 jež jí vypláceno bude

po {30 měsíčně Kdyby tyto

splátky nebyly jí vypláceny po
dobu 90 dní stane se celý obnos

ihned splat-iý- a na jeho uhraže-- ní

prodáno bude v dražbě' veške

rý Loeschův majetek Loesch mi-

mo to musí zaplatit! též soudní

útraty Loeschoví nezdáni byli v

Omaze 6 dubna 1898 a rozvod

povolen byl na základě největší
ukrutnosti

— Ve schůzi městské rady od-

bývané v úterý min týdne večeř

přijata byla jednohlasně ve formě

ordinance smlouva na elektrické

osvětlování uKc na další čtyři ro-

ky od 31 prosince 1900 kterouž
cena obloukové lampy stanoví se

na 75 ročně při nejmenším počtu
600 lamp s dodatkem že má

městská rada právo zrušiti smlou-

vu po roku 1908 kdyby městská

'elektrárna byla zařízena Ordinan
ce tato ihned poiepsána byla
Zímmanem i jako výkonným may-ore-

i jako předsedou rady No-

vá cena ihned vešla v platnost a

president Nash doufá že během

měsíce pořízeno bude 61 dodateč

ných lamp jak smlouva vyžaduje
Ve schůzi této zasedal ponejprv
Charles G Dyball ridní ze sed-

mé wardyjehož psací itůl ozdoben

byl květinami jmenování radního

0'Brieoa předsedou osvětlovacího

výboru popudilo proti Zímmanovi

radní Schroedera Huntingtona

svou povinnost vůči svému cvičí-

te li kterýž s nevšední obětavostísjezdu dostavilo se 105 delegátek
ze státu Nebraska Po ukónčení
schůze a důležitého jednání pořá-

dán byl večer skvostný banket ve

spojení s bohatým programem kte-

rý proveden byl ve Washington

se vzácnou o:hotou podjal se jich
cvičení a to s takým úspěchem že

se dnes sbor OmaŽských Sokolek
řadí k nejlepším sborům v Národ

y
$ní Jednotě Sokolské zastoupenýmHallu Banketu se sáčastnilo přes

Dr Fr Iška známy svo- -

bodomyslný řečník z Chi

caga přcunáSeti bude v

Sokolovné dne 28 dubna
v 8 hodin večer na théma
"Jlczbožné náboženství"

Náí YM Jarní a letní kaUloa nyní Jct hotov a binlo zailio z krma j
na píxcrnnl tMmX k&rtii a llcpt i

I1AYDEÍJ BROS 16 a Dodp Omaha— Divadlo České Svob Školy
sehráno bude již tuto neděli 23

! dubna v Sokolovně Připomína
jíce obecenstvu našemu posledně
datum toho jsme jisti že "Sně

' 1

Skvělou zábavu!
burka každého nanejvýS pobaví
a uspokojí Výbor nešetřil znsč
ného nákladu na vypravení co

S
4

1 -

na oslavu 71etého svého trvání uspořádá
nejlepší a soudíce dis příprav
bude výpravný kus tento překva
pěním a novinkou návštěvníkům

Děj je neobyčejně poutavý a na

500 hostů
— Do obydlí krajana p Ant

Šemíka bydlícího v č 11 08 Homer
ul zatloudila vrána a zanechala
tam boubelatou děvušku Příteli
Šemíkovi k tomto přírůstku gra
tulujem
— Policejní soudce Berka ulo

Žil f 100 pokuty I7letému Ambro
se Parkinsonoví žáku zdejší vyšší
Školykterýž dne 30 března suro
vě ztýral uletého Arthura War-ren- a

z č 1409 sev 30 ul Warren
zaměstnán byl v grocerním obcho
dě H Linda na 30 a ílamiltoa ul

Parkinson přišel si tam pro chleb
a jelikož mu tento Warren neza-

balil po jeho chuti pustil se Par-

kinson do chlapce a skroutiv mu

ruku mrštil jím o zem Warren

vyrazil si ruku v rameni a má sva-

ly tak skrouceoy Že nemůže ruky
používat! Parkinson později za-

plití! pokutu
— Paní Barbora Hlídková

bydlící v č 1409 Garíield ul po
kutována byla smírčím soudcem
Baldwinem $5 pro neposýláoí sy
na svého do Školy Pokuta ta bu
de jí odpuštěna bude li chlapec
příště ebodití do školy avšak

žalobkyně bude muset zaplatit
soudní útraty Policista Parker
jehož úkolem jest dbáti toho aby
dítky do školy řádně chodily po
dal proti pí Hlídkové žalobu

Tábor Nebrasská Lípa č183 WOV
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pínavý a nastudování kusu byla

píle značná Šatna též bude y suauiovnc na juni u ui t'skvostná a zpěvní % budeSní vlož

ky jen přispějí k dojmu hry Jest
v Nobotu 1iiíí tíí diihtiri 1905

Výborná uniová hudba Koflikova bude dlnkovatl
na krajanech by návštěvou co nrj
větší přesvědčili mládež a výbor

Začátek v 8 holin vcier Vstupné 25 centS osoba
í ' '

MxZ K hojné mívStívfi zvs v dct VýíiOIl
'

Quškolní že plně oceňují a uznávají
píli a snahu s jakou kus tento
nastudovali a vypravili Krásný
hudební program v meziaktí—
Začátek určitě v 8 hodin večer

ModcrnéVstupné: Vyhražeoá místa 35c Hostine- c- 'Julius Treítschko ?
zařízenýEvanse a Dyballa a Schroeder ostatní sedídla 25c dětský lístek

ntidiorinfk Irrifiorlnrknmf A domácími! I

vlny likéry et d6"utníky l
a

15c Po divadle volná zábava

Nadějeme se že Sokolovna bude

příští neděli naplněna
— Tábor Nebrasská Lípa č

183 Dřevařů Světa činí pilné pří-

pravy ku skvělé zábavě kterou

i r

protestoval statečně proti onomu

jmenování dovozuje že výbory

mají býti jmenovány když se ra

da organisuje v prvé schůzi a jež-

to jest třeba dvou třetin hlasů k

suspendování pravidel že předse-

da nemůže obsadíti uprázdněné
místo bez výslovného nařízení ra

not m na331tni in uiio
1'AkiUiH bopi kolník nb vint rtjdAt k h'mn má --A i kll t tlwfl Jvho jtU nJlpll jhMtltiijMto mírné—Telefon dóH ihi

— Elegantně zařízený a bohatě
zásobený obchod doutoíkářský uspořádá na oslavu 7 letébo svého 7T"

— ilZ JzZ~i ' ""' "7"™ '

vlastní pan Václav Dušátko v č
i

1260 jižní 13 ul Na skladě má UHli! Ulili!velký výběr pěkných dýmek špí

dy onou většinou Na to Schroe-

der podal návrh aby Dyballovi
dána byla místa na výborech jež

zaujímal jeho bratr Huotington a
ček importovaných tabatěrek

trvání v Sokolovně dne 29 dubna

1905 Tábor tento sestávající po
většině z mladých energických
mužů utěšeně roste a proto zá-

bavní výbor si přeje aby zábavou
outo uspokojil Četné své přátele
a příznivce jež pro Tábor chce
získati tf—

í"tsgsLHOSTINEC
rÍHMlni

IJrriMilT Ncítiiriicl
16 a Wllliam alM Omaha Xeb

VUír Mtri UHk Jk Iprf4 ImporUr
vtrni pirsfiiké itált l trp KorfloM fini t
nt!jtIll tltiovliif pnAkil v itWém Ttplí
xikglí ni poíá-Iín- l Vt

jakož 1 Velké zásoby tabáku kuřla

Víebo dniliu z nejlevnřjíí
ceny dostanete u

LEVI-IIOt-
í:vého ŠSupavébo a ŽvýkavéhoS

Evans návrh ten podporovali ale

po řeči Nicholsonové jenž le při-nIouv- al

za to aby předsedovi po- -
Doutníky jeho jsou k dostání v

3- 1-každé solidní místnosti tf


